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Degtinė socijalizmo laikuose.

iekas neužginčys, kokias turi pa- 
i_____ |sekmes šędieniniame draugijos gy­
venime degtinė. Ji valdo milijonus žmo­
nių. Su jos pagalba caras užsiundo tūk­
stančius kazokų ant nekaltiį minių; su 
jos paglaba nutįla sumišimai armijoje; 
su jos pagalba susitveria būriai juodųjų 
šimtinių; su jos pagalba biedni mužikė­
liai palaiko ant savęs visokio pavidalo 
nelaisvę; degtinė renka Amerikoje val­
donus; degtinė užgesina nelaimingo var­
gdienio širdy pakilusį kerštą prieš savo 
išnaudotojus.

O, degtine! Tu esi motina tamsybės ir 
nelaisvės! Milijonai protų šędien paskę­
sta tavo bedugnėj!..

Ar bus degtinė socijalizmo laikuose? 
~ užklausia ne vienas. Gražų atsakymą 

į - . duoda amerikonas p. William H.Watts. 
Sztai tas atsakymas.

Socijalizmas, — kurį teip niekina kapi­
talistų oratoriai, — yra tai toks mokslas, 

I kurs skelbia, kad visos išdarbystės butų 
I paimtos į visuomenės rankas ir žmonių 
L , prižiūramos. Kada Amerikos liaudė, 

persiėmusi socijalizmo pažvalgomis, pa- 
, ims į tautos rankas visas išdarbystės, tai 

ji paims ir degtinės išdarbystę. Tuomet 
s degtinės varymas bus atimtas iš rankų 

pavienio žmogaus, o su tuom bus panai­
kintas ir pavienio pelnas iš degtinės. 
Taigi pavieni žmonės nebetrauks kitų 

I • .žmonių prie girtuoklystės, kaip kad da­
bar dararDabar kožnas degtinės vertel­
ga stengiasi kuodaugiau degtinės išpar­
duot, stengiasi kuolabiau ją atskiest, ir 
kuo brangiau nuo žmonių už ją paimt. 
Tečiaus nereikia mislyt, kad socijalizmo 
laikuose degtinė bus pigi; paveizdan: de­
gtinės galionas kaštuoja padirbt 12 cen­
tų; vienok jis neparsiduos už 12c, nes so- 
cijalizmui įvykus žmonės kaip visur teip 
ir prie degtinės išdirbimo dirbs trumpas 
valandas ir dvigubai, didesnę mokestį 
gaus. Tokiu budu ir degtinės išdirbimo

draugijos klausimu. Degtinė da užims 
pikto draugijos priešo vietą. Ką su tuom 
socijalizmas darys? Yra keturi laipsniai: 
laikysme saliunus atvirus kaip ir dabar; 
palengva pervesme degtinę į vaistiny- 
čias kur užpečėtytą dėžutėse pardavinės; 
uždraudinėsme pardavinėt pavietais - 
laipsniškai nuo vieno iki kito; ant galo 
įvyks visoje tautoje uždrauda vartot deg­
tinę išimant medicinos, mekanikos ir mo­
ksliškų tikslų.

Nuduokim sau, (kad socijalizmas jau 
įvyko ir išėjo kuriame paviete referen­
dum prieš saliunus arba už saliunus. 
Kokią socijalizmas turės įtekmę ant nu- 
balsavimų? Pirma, minios gerų moterų, 
įgavę lygias balsavimų tiesas, - dėlei sa­
vo ypatiškos apsargos, parankumo, teip­
gi dėlei doriško senso, - duos mums di­
delę daugybę balsų prieš saliunus. Ant­
ra, duos mums balsus didelis skaičius 
blaivų žmonių, kurie šędien patįs degti­
nės nevartoja, bet apgina ją dėlei priva- 
tiškų pelno interesų. Pažiūrėkim, kaip 
tai yra.

Darbininko uždarbis dabar yra skiria­
mas į dvi dali: viena - jo alga, antra 
- samdytojaus pelnas. Iš samdytojaus 
pelno menama, kad jis apmoka visuo­
menės taksas. Taigi kiekvienas vertel- 
ga-samdytojas-pramoninkas stengiasi iš- 
rast savo taksų sumažinimo budus. Jie 
mato, kad saliunų laisniai gerai apsimo­
ka į visuomenės išdą, taigi jie jau maži­
na vertelgų taksas. Tas tiesa, kad kur 
yra daug saliunų, ten visuomenės išdas 
daug išmoka ant užlaikymo policijos; 
bet pabaudos (štriopai) nuo girtuoklių 
ir saliunų laisniai suteikia miestui gra­
žias įplaukas: ir policija užsilaiko ir ver­
telgoms taksos nusimažina. Darbininkas 
užlaiko ir saliuną ir policiją; štai dėlko 
tūli vertelgos, nors patįs nė lašo degti­
nės negeria nė reikalauja saliunų, tečiaus 
kovos už salinuus nagais ir dantimis, jeL 
gu ta kova kur užgims. Saliunas yra tai 
vertelgų išmislas, kuriuomi priverčia 
biedniokus apmokėt visuomenės taksas; 

I beto vargšai visuomet vargšais pasilieka.

kaštai pakils. Teipgi ir pardavinėtojai! 
degtinės dirbs trumpiau ir daugiau gaus 
mokėt. Tas vėla degtinės kaštus pakels. 
Jeigu socijalizmo laikuose žmonės norės 
sau degtinę pasidaryt, lengviai tą vienok 
galės; beto, jie pasidarys gryną degtinę, 
be jokių priemaišų ir atskiedimų. Szę- 
dieną degtinė - nuodai; ji yra atmiešta 
visokiais svaigalais, kurie geriantį paver­
čia į idijotą, manijaką; sugriauna žmo­
gui protą; tuomtarpu gryna degtinė tik­
tai migdo geriantį. Žinoma, socijalizmas 
saliunų nęguodos. Tai yra jau toks dai­
ktas, kurio paguodot negalima. Vienok, 
jeigu žmonės saliunų norės, jie galės 
juos turėt; bet jeigu turės, tai ir tada sa- 
liunai bus civilizacijos skaudulys, kaip 
dabar.

Socijalizmas išnaikįs skurdą. Nebebus 
darbininkui šalčio ir bado, ne gyvęs su- 
sikimšę ir nesveikose sąlygose, nebenusi- 
dirbs nė pertemps savo nervų. Szitos vi­
sos darbininkų sąlygos ir veda prie gir­
tuoklystės; išnykus toms sąlygoms, tai 
yra įvykus naujam puikiam draugijos 
surėdymui, susimažįs girtuoklystė iki 
mažiausio laipsnio.

Socijalizmas padarys moteriškę ekono­
miškai neprigulminga nuo vyro. Ji ga­
lės, vos keletą valandų ant dienos pa­
dirbėjus, įgyt sau geresnį gyvenimą, ne­
gu blaivus darbininkas šędieniniame su­
rėdyme gali jos užlaikymui uždirbt. So­
cijalizmo laikuose, jeigu žmogus norės 
gyvent su motere, privalės ir pats dorai 
bei blaivai užsilaikyt. Tokiu budu ir iš 
tos pusės girtuoklio apetitas bus susiau­
rintas.

Socijalizmas atneš išganingas pasek­
mes abiejose pusėse šinkiaus (baro); iš 
anos pusės šinkiaus atims nuo saliunin- 
ko pasipelnymą iš girtuoklių kišenės; iš 
šitos pusės šinkiaus sumažįs žmogaus ne­
dorą smagurį ir užlaikys nuo pražūties 
tiek daug protų, kurie padės vest drau­
gijos gyvenimą laimingu išminties keliu.

Bet, įvykus socijalizmui męs da turės- 
me daugelį žmonių, kurie gers ir pasi­
gers. Blaivybės įvedimas bus da dideliu
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Tokiu budo mųsų mitrus vertelgos už­
muša sykiu du paukščiu: jie paverčia 
žmogų į silpną tvarinį ir pats, save pa­
lengvina nuo naštos taksų. Bet socija- 
lizmo laikuose ir tokie žmonės supras, 
kame dalykas, ir jie patįs priesįsis dalei- 
dimui sinkių pavieniams; socijalizmui į- 
vykus nebus jokių pramonių, kuriąs rei­
kėtų apdėt taksomis, ir kožnas žmogus 
ypatiškai rupįsis padidįt draugijos darb­
štumą. Degtinė sumažina tą draugijos 
darbštumą; prie jos išdirbimo ir parda­
vinėjimo stovi didelė daugybė žmonių, 
kurie padėtų atlikt draugijos darbus; be 
to tiek ji sulaiko žmonių nuo darbo ir 
atbukina jų dvasiškas bei fiziškas spė­
kas! Dėlei šitų priežasčių visuomenė 
abelnai priesįsis degtinės pramonei. 
Miestai ir miesteliai taps asausi®. Nebe­
bus laužimo degtinės tiesų, nes niekam 
nerupes jąs laužyt, kadągi nieks iš to 
neturės pelno. Vieninteliai užtarys saliu- 
nus - girtuoklių gaivalas; bet jis visuo­
menėje susideda iš mažumos žmonių; be 
to jie galės parsitraukt degtinę krasa ar­
ba ekspresais užpečėtytose dėžutėse.

Kokias tat męs galime išpranašaut 
pasekmes-ant degtinės pramonės socija- 
lizmo laikuose! Ar bus išrišta tas klausi­
mas! Abejonės nėra, kad bus. Vos tik 
socijalizmas taps įvestas, tuojaus šimtai 
apygardų, kurios ikišiolei negalėjo su 
degtinės klausimu duot sau rodos, iš sy­
kio girtuoklystę prašalįs. Apielinkė po 
apielinkės, miestas po miesto, valstija po 
valstijos, nubalsuos degtinės pardavinė­
jimą sustabdyt. Galiaus ir visa tauta tą 
priims už įvykusį... Tas pats bus ir su 
tabaku.

Kaip kas čionai darys socijalizmui už- 
mėtinėjimus, sakydami: ((gerai, jeigu so­
cijalizmas atims iš pavienių degtinės 
pramonę ir ta pramonė, nebeturėdama 
patraukimo dėl pelno, nupuls,- tai ir vi­
sos pramonės bei išdarbystės turės nupult: 
nes socijalizmas atims visas pramones iš 
pavienių žmonių...» Atsakau. Matėm, 
kad degtinės pramonė yra nenaudinga 
draugijai. Todėl jos nieks nesigailės. Su 
kitom naudingom pramonėm tas neatsi­
tiks; da didesnį patraukimą žmonės jaus 
prie naudingų pramonių išplėtojimo, ne­
gu buvo ikišioliai dėl pelno. Juk kožnas 
nori kuodaugiau naudingų daiktų įgyt ir 
juo trumpiau bei lengviau dirbt. Degti­
nės ir tabako gailėsis tiktai sugadintos 
smegenįs. Argi tat pelnas verčia ir dabar 
darbininką žmogų dirbt! Juk tai šaltis 
ir badas. Atminkit, kad socijalizmo lai­
kuose žmonės tiesiog patįs rėdys iŠdar- 
bystes ir pramones. Ką didžiuma atras 
reikalingu, tą plėtos. Ką blėdingu, ap­
leis. Didžiuma - ne paika: žmogus kož­
nas nori sau gero. Socijalizmas suvienys

ir paliuosuos doriškas spėkas abiejų ly­
čių žmonijos.^ Atminkit ir įsidėmėkit tą.

Konferencija I-o rajono.
\ New Haven, Conn, svetainėje ((Socia­
list Hall®, 746 Chapel str., atsibuvo l-o 
rajono antra konferencija, kurion pribu­
vo sekančių kuopų delegatai: 34 kuopos 
Waterbury, Conn.: A.Stankevyčius, J. 
Pruselaitis; 5-tos kuopos New Britain, 
Conn.: M.Prapuolianiutė, E.Malinauc- 
kienė, A.Tamošiūnas. Bridgeport ir An­
sonia, Conn. J.Sagevyčius. 27 kuopos 
New Haven, Ct.: S.Jakavyčius, A.Grei- 
vis, J.Vaitkevyčius, A.Raižis, J.Kazlau- 
ckas. (Iš priežasties negalėjimo prisiųst 
delegatų) prisiuntė laiškus užtvirtinda­
mi konferenciją sekančios kuop.: 37 kp. 
Torrington, Ct. per A.Stočkų; Meriden, 
Ct. 16 kuopa per J. Januševyčių; Hart­
ford, Ct. 49 k p. per S.Stankevyčių. Tei- 
pgi pavieniai: K.Rutkus, P.Bukšnaitis.

Konferencija atidaryta 10.45 iš ryto 
ir pirmsėdžio vietą užėmė J. Pruselaitis, 
ir raštininko J.Kazlauckas.

Nutarimai sekanti:
1. Paduot ant referendumo, kad tie 

5 centai, kurie buvo uždėta antrame LS 
PA. Susivažiavime, butų panaikinta, 
dėl priežasties neišėjimo ((D.Balso®, o į 
((Kovos® redakciją mokėt 20c.

2. Kad ant sekančios konferencijos 
delegatai turėtų mandatus nuo kuopos, 
neišskiriant ir rajono.

3. Konferencija turi tiesą iš kuopos, 
paskirt delegatą su referendu.

4. Su referendu delegatas paskirtas iŠ 
Union City, Conn.

5. Konferencija nutarė, kad kuopų 
draugai platintų «Kovą», partraukdami 
prenumeratos korteles iš rėdystės.

6. Apmokėjimui kaštų rajono komi­
tetui (žr. 8 nutarimą pirmos konferenci­
jos) už važinėjimą, padaryt lioterijas ant 
išleidimo kokio daikto ir tikietus pada­
ryt nuog 1.00 iki 50c. - Kuopos gi turi 
tikietus, kiek galima išparduot.

7. Knygius rajono turi partraukt kny­
gų nuo Centro Knygiaus ir ant konfe­
rencijos išdalįt visoms kuopoms, už tą 
pačią prekę Centro Knygiaus, o kaštus 
paneštus partraukime knygų padalįt ant 
visų kuopų.

8. Pagarsinimas, apie atsibuvimą kon­
ferencijos, turi but ant pirmo puslapio 
(norint ir mažoms raidėms) dviejuose pa­
skutiniuose numariuose.

9. Paragint Komitetą apie greitesnį 
parupinimą čarterio,

10. Išrinkt kožnai kuopai komitetą, 
idant rinktų LSPA. organui apgarsini­
mus nuog biznierių, kada bus padidinta 
«Kova®.

I 11. Antrame nutarime pirmos konfe­
rencijos pasirodė, kad darymas konferen-. 
cijų kas mėnuo yra per tankus (kadągi 
išde rajono mažai tesiranda pinigą); už 
tai nutarta sekančią konferenciją laikyt 
1 sausio 1907 m., New Britain'e, Conn., 
kuomet bus nutarimas ir apie tolesnį lai- 
kimą konferencijų.

12. Kur konferencija bus daroma su 
prakalboms ar teatrais ir kad kiek atliks 
pinigų nuog to, tai turi eit į išdą rajono, 
o kad butų trota, tai butų išmokėta iš 
rajono išdo.

13. Vienbalsiai išrinkta rajono iždi­
ninkas: Matilda Prapuolianiutė (15 Co­
nnerton str., New Britain, Conn.)

14. Įnešimas paaukuoti po kiek gali­
ma į rajono išdą; draugai suaukavo 3.
15. Teipgi drg. J.S.Pruselaitis paauka­
vo pecėtį rajonui.

Ant to užsibaigė konferencija ir drau­
gai išsiskirstė, linkėdami visai partijai ir 
socijalizmui plėtojimosi ir pasek minga­
mo savo žingsniuose, bei prasiplatinimo 
((Kovos®.

Rast. I rajono 2-os Konferencijos
J, T. Kazlauckas.

P.S. Redakcijos. - Szie nutarimai bi- 
skį užsivilko su patilpimu ((Kovoje® iš 
tos priežasties, kad iš redakcijos, pirma 
patalpinimo, buvo nusiųsti Centro Or­
ganizatoriui, kurs šią sąvaitę pridavė 
((Kovai®. Redakcija maloniai prašo ra­
jonus ir kuopas, kad visus oficijališkus 
nutarimus, palytinČius Partijos taktiką, 
organizaciją, etc., siųstų ne redakcijon, 
bet stačiai Centro Organizatoriui. Teip 
daroma yra visų socijalistiškų partijų, 
nes kiteip negalėtų nuosekliai eit orga­
nizuotas darbas. C. Org. priduos orga- 
nan, kurs ir pataipįs. Tada bus išvengta 
užvilkimų atspaudinime.

8-tame nutarime yra pagriaujama da­
bartinė ((Kovos® tekniškoji dalis: ten 
pasakyta, kad: 1) I rajono konferencija 
turi but pagarsinta ant pirmo puslapio; 
2) dviejuose sekančiuose nume­
riuose. To redakcija išpildyt negali 
dėl šių priežasčių: 1. Stengiamies «Ko- 
vą» vest maždaug literatiškoje išvaizdoj . k 
ir jokių apgarsinimų ant pirmojo pusla­
pio nededam; ten turi tilpt įžeugtiniai 
straipsniai; 2. Iš atžvilgio mažumo m ąsą 
laikraštėlio, negalima leist per du nume­
riu nutarimų; negi tas leidimas būtinai 
reikalingas.

Iš lauko Partijos.
|| Brooklyn. N.Y. -4 lapkr. susirin* 

kiman 19-tos LSPA. kuopos atvyko at­
stovai iš New Yorko, nuog rusų socijal- 
demokratų partijos, (turbut kuopos? R )
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Jie kviečia mus, lietuvius, vienytis su 
jais. Pranešė, kad gruodžio’mėnesy (apie 

-25 d.) šių metų, per jų surengimą at­
sibus tarptautiška konferencija, ant ku­
rios jie kviečia ir mus lietuvius. Rusai 
mano susijungt su visomis tautomis, o 
labjausiai su toms, kurios yra atvykusios 
iš Rusijos, ir tokiu budu sutvert didelę 

* tarptautišką darbininkišką sąjungą, 
(draugiją, partiją). Teipo-gi rusai už- 
kviečia visus lietuvius (suprantančius 
rusiškai) lankytis ant diskusijų t vakarų, 
kurie atsibuna kožną nedėldienį, po 23 
Colombia str., New York. Diskusijos 
prasideda no 6v. vakare.

Teipo-gi atsilankė delegatai iš New 
Yorko nuog 2-os kuopos latvių SDP. 
Jie teipgi, kaipo ir rusai, kviečia mus su 
jais vienytis, ir meldė prisiųst savo dele­
gatus į savo susirinkimą. Susirinkimai 
atsibuna kas nedėldienį po pirmam po 
N 338 Sekond avė. Galop buvo persta- 
tatyti atstovai ir nuog 52-os kuopos LS 
PA. iŠ New York. Su toms visoms dar­
bininkiškoms organizacijoms, nutarta tu­
rėt susinešimus ir išrinkti atstovai: J. 
Szukys. J.Grinius, P.Bukšnaitis, J.Sal- 
tis, J. Verbyla. Apart to Brooklyno 19 ta 
kuopa LSPA. nutarė, kad turėt atski­
rtus terptautiškus susirinkimus, ant ku­
rių susirinktų atstovai tarptautiškų dar­
bininkiškų organizacijų. Tąsyk jie (at­
stovai) galėtų svarstyt įnešimus kožnos 
tautos atskiriai. Paskui atstovai turės 
pranešt savo draugams, kas buvo svars­
toma ir kas nutarta.

Man rodosi, but labai naudinga, kad 
ir kitos kuopos LSPA. jungtųsi į vieny­
bę su darbininkų organizacijoms kitų 
tautų. Tąsyk pasidarytų milžiniška dar­
bininkiška sąjunga, kurią nepergalės jo­
ki dievai, carai, karaliai ir piniguočiai!

19-tos kuopos sekretorius
M. J okubauckas.

N B. Redakcijos. - Organizacijos 
ir susijungimų reikalai, visą mųsų Par­
tiją paliečiantįs, nepriguli nuo pavienių 
kuopų. Susijungiant su kitoms parti­
joms, nors ir broliškoms, prisiima ir jų 
programai, kurie toli nevienodi pas kie­
kvieną partiją. Todėl, kas tik paliečia 
pamatinius mųsų Partijos klausimus, tas 
tegali but išrišta keliu referendum’o ar­
ba susivažiavimuose.

* Jeigu vietinės kuopos rauda paran­
kom su kurios nors socijalistų-broliškos 
partijos kuopa susitart ir veikt kokius 
naudingus socijalizmo linkui darbus, tai 
tas klausimas pats per save išsiriša; yra 
tai klausimas vietinis ir laikiąas. Te- 
čiaus ir tas turi but daroma su Partijos 
Centro Komiteto žinia ir C. Organizato­
riaus nurodymais. Kiteip gali išeit daug 
negeistini} nesusipratimų mųsų taktiko­

manimo ir tūlų, jam pritariančių, Tautos 
Komiteto sąnarių.

Socijalistų partija privalo but mokįto­
ju, o nfe diplomatu (- varinėtoju politi­
kos). Uždavinys jos yra mokįt darbinin­
kų kliasą apie jos svarbiausius reikalus; 
tame darbe tankiai prisieis užsiimt tūlais 
reikalais, kurie mums ir nepriguli. Soci- 
jalistai (teip vadinami) labai gerai sutin­
ka, kad kapitalizmas yra priešu laisvės, 
pirmynžengystės, etc., kad kapitalistų 
kliasa yra priešu darbininkų kliasos. 
Taigi aš nurodau, kad męs turim tiesą 
ir pareigą aiškįt darbininkų kliasai visas 
smulkmenas gelbstinčias jų interesams. 
Mųsų švenčiausis privalumas yra nuro­
dyt visi pavojingi išgalia!, su kuriais dar­
bininkų kilimas yra susipainiojęs.

(Toliaus bus.)

DARBININKO KRONIKA.
((Socijalistų partija)) (anglų) išleido 

naują agitacijai brošurėlę, parašytą bu­
vusio milijonieriaus, o dabar socijalisto, 
drgo J.Patterson. Telpa šie straipsniai: 
1. ((Confessions of a drone» (dykaduonio 
išpažintis); 2. ((Marshall Field’s Will® 
(Fieldo testamentas); 3. «The - Socialist 
Machine® (socijalistų mašina). Knygutė 
gana gražaus turinio. Vertėtų paskleist 
tarpe angliškai mokančių lietuvių. O gal 
kas išverstų lietuviškai ir atspaudintų? 
Szimtui prekiuoja 1.00. Adrisas: 269 
Dearborn Str. Chicago, Ill.

51 Easton, Pa. - Spalinio 13 d. atsi­
buvo čionais balius su prakalbomis, ką 
buvo parengę vietinės: LSPA. ir SLA. 
kuopos, sušelpimui revoliucijos Lietuvo­
je. Tai buvo pirmutinis Čionykščių lietu­
vių parengtas viešas susirinkimas. Už 
tai eastonieciai labai žingeidžiai laukė, 
kaip jis nusiduos. Tūli nuogąstavo kad 
tik nusiduotų gerai, tūli net nenorėjoje; 
nes dauguma da pagaliaus neturėjo nė 
supratimo, kas tai yra balius. Visokios 
tuščios kalbos girdėjosi: vieni manė, jog 
tai bus vakaras parengtas su mieriu 
skelbt griovimą tikėjimo; antri vėl sakė 
jog atėjus būtinai reikės prisirašyt prie 
socijalistų, arba tapt sąnariais to ((bedie­
viškojo® jųjų susivienijimo. Vienok iš­
aiškinus jog šalip tų visų menamųjų 
baisenybių, bus išsigert ir pasišokt, su­
sirinko lietuvių nemažas skaitlius; buvo 
pilna svetainė. Teisybė, kad didesnė pu- 

’ sė buvo svetimtaučių; žydų, vokiečių ir 
anglų. Žinoma, svetimtaučiai ėjo dėlto, 

. kad jie simpatizuoja Rusijos revoliuci- 

. jai, o antra - daugelis tikėjos jog bus 
i kalbos ir vokiškoje bei rusiškoje kalboj 
> se. Bet buvo kalbėta vien tik lietuvis- 
. kai. Žmonės labai gražiai užsilaikė. 
. Kalbėtojai buvo keturi: iš Philadelphi-

je. Tam juk yra renkami susivažiavi­
muose partijų kelvedžiai, - ar pas mus 
ar pas kitus.

Susijungimai su kitoms partijoms A- 
merikoje, pas mus (lietuvius-socijalistus) 
jeigu ir įvyktų, tai ne su kuom kitu, 
kaip su Amerikos katraja socijalistų par­
tija, - kaip ir mųsų susivažiavimai pat- : 
virtino. Susijungimas turi atsitikt ant ■ 
grynai politiškai-ekonomiškos arenos, ' 
kurią teturi tiktai amerikonų socijalistų 
partijos. Rusai, latviai, lenkai ir kt. yra 1 
tokie pat svetimtaučiai, kaip ir męs, ir 
su jais visiškai susijungę, męs sau nieko i 
nelaimėsim. i

Dėlto šią pasargą pridėjom, kad drau­
gų brooklyniečių žodis ((vienytis® butų < 
atsakančiai suprastas per draugus kitų 1 
kuopų. Tas žodis turi tiktai vietinę pra­
smę.

Isz veikimu „Socialist Par­
ty’joje”.

Praėjusiam ((Kovos® N buvo pranešta, 
kad S.P. valstijiniai Tautos Komiteto 1 
sąnariai, didžiuma balsų atmetė sumani- 
mą nekliudyt darbininkiškų organizaci­
jų. Jie padarė teip, kaip ir LSPA. I-ame 
Susivažiavime instiuktyviškai nutarė: 
akritikuot ir nurodyt blogas unijų pusis». 
Pažiūrėkim dabar į tuos motyvus, kuriais 
vedami valstijiniai komitetai balsavo, rei­
kalaudami palikt atvirai kritikai darb. 
sąjungas.

Drg. Smith iš Louisiana:
«Ant sumanimo 15 aš balsuoju «Ne». 

Visųpirmu, tai yra ne demokratiškai. 
Teip ne demokratiškai ir priešingai soci­
jalizmo siekiniams kad mano nuomone 
tas visas sum animas reikėjo Tautos sek­
retoriui išmest iš rėdo. Garbus ir gabus 
apgynėjas darbininkų kliasos, kurs pa­
darė tą įžymų sumanimą, pastatytas švie­
soje išduoda daug žibinių siberiškos ty- 
ranijos. Jis primena mųsų mintims gar­
singą pobūdį Sherman’o Bell (nuožmaus 
pulkauninko Kolioradoje. Red.). Aš bal­
suoju «Ne» prieš šitą sumanimą, kadągi 
jis savo kūne (drįstu pridėt: ir dvasioje) 
aštriai ir skaidriai atsispindi siauroms, 
niekingoms taktikoms kapitalizmo. Vė­
la, aš balsuoju «Ne», kadągi tikrybėje 
šis sumanimas taikosi nustumt iš mųsų 
atydos tokį svarbų klausimą, koks da nie­
kados nebuvo atsistojęs prieš akis mųsų 
partijos ir darbininkų kliasos. Vienybė 
darbininkų ant industrijinio (išdarbys- 
čių) lauko, būtinai tur eit pirma išsiliuo- 
savimo proletarijato. - Žodžiu, samprota­
vimai, kad darbininkų kliasa išsiliuosuos 
be sąmoningo susivienijimo industrijose, 
gali užgimt tiktai tokiose keistai išsidir­
busiose mintise, kaip padavėjo tojo su­
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jos ir Brooklyno. Pirmutinis kalbėjo J. 
Szirvydas, paaiškindamas jog socijaliz- 
mas tai vienintelis išsiliuosavimas darbi­
ninko žmogaus iš vergijos, ir nė vienas 
darbininkas lietuvis, jeigu trokšta sau 
geresnio gyvenimo, ne privalo šalintis 
nuog socijalizmo. Secijalizmas ne griau- 
ja tikėjimų, nė tautystės; nė niekina 
žmogaus spalvos nė ypatybių; tai yra 
vienu dideliu ryšiu viso svieto darbinin­
kų. 2. kalbėjo drg. J.Grinius. Jis kal­
bėjo apie revoliuciją, nuvedė žmonių 
mislis ir širdis ten toli-toli, kur kožnas 
lietuvis paliko viską kas jam brangu ant 
svieto: savo gimines, tėvus, vaikučius, 
visas savo mylimiausias svajones bei 
mielą tėvynę su jos žaliuojančioms gire­
lėms,. kloneliais, liūliuojančiais nuo ja­
vų laukeliais, oru pripildytu žolynų kve­
pėjimais, paukščių čiulbesiu. Anot kal­
bėtojo, priversti dėlei vargingo gyveni­
mo pamest viską, atėję Čion užsidarom 
surukusiose sienose dirbtuvių, kur troš­
ku ir nėr kada atsikvėpt; ir ten nuo ry­
to iki vakaro diena iš dienos, ir kartais 
net per kėlės nedėlias nemato nė savo 
šeimynos. Nes, ar vieuą dirbtuvę rasime 
kur ir šventomis dienomis turi dirbt; ne­
dirbsi tu, dirbs dešimtįs ant tavo vietos 
tokių pat skurdžių: o tu mirsi badu su 
savo šeimyna. Czia niekam apie tave 
nerupi. Trečias kalbėjo drg. Szukys; 
nurodė iŠ statistikų, apie mokestį darbi­
ninkams bei «pelną# darbdavių, ir labai 
puikiai perstatė demoralizaciją mokinan­
čiosios amerikiečių jaunuomenės; Rusi­
joj studentai yra, galima sakyt, pirmuti­
niais revoliucijos vadovais ir darbininkų 
agitatoriais, o šičion iškilus darbininkų 
streikams, eina universitetų studentai 
askebautų#. Ant pabaigos kalbėjo drg. 
žagaras, atstovas LSDP. Jisai perstatė 
tą baisią revoliucijos gadynę, ragino lie­
tuvius amerikiečius kad Šelptų kovą už 
laisvę. - Laike kalbų, pp. M.Anskai- 
Čiutė ir J.Arlauckiutė perėjo per susirin­
kusius ir surinko 18.91 revoliucijai au­
kų. Nuo baliaus likusio pelno pridėta 
32.47. Viso pasidaro 51.38. Išėmus ka­
štus pasiuntimo, 24c, pasiunčiam 51.14, 
paskirdami LSDP. Buvo nutarta siųst 
C.K., bet nesurazdami niekur jo adriso, 
pasiuntė m «Kovos» redakcijon. — Ant 
rytojaus buvo So. Bethlehem’e, Pa. kon­
ferencija. Delegatai buvo iš šių kuopų: 
Philadelphijos, Easton’o, ir vietinės kuo­
pos; teipgi buvo du draugai iš Brookly­
no. Konferencijoje tapo sutverta LSPA. 
II rajonas. Da ir daugiau buvo reikalų 
apsvarstymui, bet dėl stokos laiko tapo 
konferencija pertraukta. - Visur Da­
lyvavęs.

NB. Redakcijos. -51.38 sugrąžinom 
eastoniečiams atgal, nes prisiuntėjas to 

pareikalavo. Sako kilę ergeliai dėlei to, 
kad ne per tas rankas aukos pasiųsta. 
Pabijojo, gal kad neišsirptum greitai Eu­
ropon, ar kas ten; rimtas ir gražus dar­
bas užsipečėtijo juokais...

5) Courtney, Pa. — Kiekvienam do­
ram žmogui, tankiai užeina mislis, kas 
dėsis toliaus su žmonijos surėdymu. At­
kreipiant atydą į šędienines valdžias, kad 
ir menamose ((laisvės# šalise, kaip antai 
Amerikoje. Juk čia, rodos, žmogus turi 
laisvą gyvenimą. Bet kada prisižiūri iš 
kitos puses, tos laisvės visai nesimatyt. 
Czia darbininkas yra vergas. Turtingi 
pabrikantai taiso didžiausias mašinas, iš­
tobulina visokius darbo įrankius, idant 
mažiau darbininkų reiktų ir daugiau sa­
vo naudai turto prisidirbtų. Arba Rusi­
jos kraštuose, kur caras ir jo sėbrai turi 
savo rankose baisią mašineriją patvaldy­
stės. Matydami, kad liaudė jau pradeda 
nerimt, viešpatavimas ima griūt, tie te- 
rionai įvairius kviečia meklėrius, - Tre- 
povus, Durnovus, Stolypinus, idant jie 
vyliais ir kankinimais užganėdintų tą 
suvargusią ir tamsią minią, tuos pagel­
tusius ir apskurusius vargdienėlius. Pa­
leidžia tie savo baisią mašineriją. - tik 
traška kaulai, tik šniokščia kraujo upe­
liai, tik kįla vaitojimai! Ūžia kulipkos 
kanuolių ir karabinų ant minių galvų. 
Szvytiuoja kruvini kardai ir bagnietai. 
Baisi tai drama! Kieno širdies gali ne- 
sukrutįt tie terioniški siautimai caro bu- 
dėlių?! - Męs, Courtuiškiai, nutarėm prie 
kožnos progos rinkt revoliucijai pašalpą: 
krikštynose, vestuvėse, varduvėse, aršeip 
pokiliuose, idant stumt pirmyn tą baisią 
ir ginkluotą kovą už liuosybę 120 milijo­
nų. kuri gaida trauksis ilgus metus. Pil­
dydami savo nutarimą, 8 spalinio krikš­
tynose pas Lekavyčių surinkom 3.50; 
14 spl. krikštynose pas K.Mikelionį- 
1.60. 21 spal. krikštynose pas D.Lekavy­
čių 8.66. Sykiu pasidaro 13.76, iš kurių 
atitraukus 6c. persiuntimui, siunčiam tas 
aukas į « Kovos# redakciją, skiriam 10.00 
revolucijos reikalams per LSDP., o 3.70 
nukentėjusiams kovoje už laisvę. Teip gi 
męs kviečiam ir kitų miestų, ir miesteliu 
draugus, kožnoje progoj agituot prie au 
kavimo ant revoliucijos ir aiškint darbi­
ninkų partijos mierius. Vienykimės, 
draugai, nepaisydami ant persekiojimų 
nuo tamsybės šulų, kurių visur nestoka. 
Par kovą męs tik įgysime savo tiesas, 
įvesim žmonišką tvarką. Geruoju mums 
niekas nieko neduos. Glauskimės po 
raudonos vėliavos socijalizmo. -Liet. 
Darbininkų Draugas.

Worcester, Mass - Su džiaugsmu pra­
nešu visuomenei apie mųsų miesto jau- 
numenę, kuri visai stebėtinais žingsniais 
žengia pirmyn. Neseniai susinnkę pas]

P.K.Dielininką del paprasto jaunumenei 
pasilinksminimo, būrelis jaunų merginų 
ir vaikinų, tarpe šiaip visokių linksmų - 
žaislių ir pasikalbėjimų, kai-kurie vaiki­
nai ir merginos priminė apie mųsų tėvy­
nėje revoliuciją, apie mųsų kareivius-re- 
voliucijonierius kovojančius už laisvę vi­
sų žmonių. Taigi susirinkusieje, norėda­
mi karštai tą šventą kova paremt, sume- - 
tė 6.65 aukų. (Vardai kitoj vietoj. R.)- 
Smagu butų, kad visuomet mųsų jaunuo­
menė, kožnoje progoje atmintų apie Lie- 
tuvos revoliucijonierius. nes jie yra šven­
ti kankintiniai guldantį galvas ir per­
kantis savo krauju prispaustiems varg­
dieniams liuosybę. - F.J u š k e v y či u- 
t ė.

Pittsburg, Pa. - PrisiunČiu 4.00 
«Kovos# Fondan surinktus nuo draugų 
Pittsburgo apielinkės LSPA. kuopų 
konferencijoje. — Draugai, pasiskubiir 
kim! Tik da vienas smarkus pasikruti- 
nimas, ir mus «Kovos» Fondas sieks $ 
300.00, o tada pasidžiaugsim padidinta 
«Kova»! Tada bus lengviau ir skaityto­
jų gaut ir Partijai draugų skaitlius pasi- 
didįs; męs matom prieš save linksmias 
gyvavimo dienas: mus vienas darbas 
stumtas pirmyn bujoja! Nepaisykim ant 
tų akaraliuko žandarų#: jų jau mat toks 
nelaimingas būdas, jog vien jieško pro­
gos pradėt juodašimčių darbus, - piu- 
dyt. Bet, lengvamaniai, - neatsimena 
amžino atilsio SLL., kurio «patrijarchas» 
ant mus savo koliojimus išpylęs, įvarė į 
grabą tą organizaciją; nes daugumas eo- 
cijalistų, kuriems tikrai rupi žmonijos 
ateitis, nešoks jurėsna iš valtės idant 
plaukt ant šiaudo; nepalaikys organiza­
cijas papuoštas blizgučiais, smarkiais žo­
džiais ((valdytojų#, pamesdamas Partiją, 
kuri kovoja už žmonių ateitį. Dar gerai 
kad tie svirpliai nėra jokiais vadovais tų 
neva apšmeižtų organizacijų; taigi jie sa­
vo siundymais neatitrauks atydos LSPA. 
sąnarių ir tas vargiai kenks SLA. ir T 
M D., kuriąs tie protestantai turbut ant 
to nor nuvaryt, kaip dr. Szliupas laisva­
manių susivienijimą. — Drauge pasiun­
čiau drg-ei Andziulaitienei 4.20 mėne- 
siniiį už du mėnesiu nuo 6-tos kuopos. 
- F.

Wilmerding, Pa. - Draugai ir drau­
gės! - Tebevaitoja sunkiuose retežiuose 
mųsų tėvynė Lietuva; visokiais sumani- . 
mais kankina mųsų tėvus, brolius ir se­
seris be jokio pasigailėjimo. Netekus 
žmogžudžio Trepovo, sėdosi ant nelai­
mingos liaudės kaklo žvėriško amato 
Stolypinas; visokius suvaržymus išmisli- 
nėja mųsų broliams darbininkams; da- 
bargi da caras išleido manifestą, kuriame 
vėl nori nuramdyt kįlančius žmones su 
nauja savo «duma#, kurią žada neužilgo
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sušaukt; toji «duma» bus da blogesnė, - 
mat caras tikisi išgaudyt visus laisvės 
trokštančius žmones su pagalba «dumos», 
kaip ir kokios varžos. Nežinia, vienok, 
ar tas pavyks jam padaryt. Caras nori 
ramiai apsigyvent ant savo kruvino sos­
to, kada pateks vien jo šalininkai busen- 
čion «dumon». Da vėl jis tikisi «iš dievo 
mylistos)) ganėdįt žmonių reikaląvimut 
kulkomis. Ar ne apsiriks tik caras savo 
darbais; nes jis jau daugiau kaip du me­
tu nori kraujuose išskandįt mųsų bro­
lius darbininkus revoliucijonierius. Bet 
tas jam visai nesiseka; žmonių kerštas 
kįla vis da aukščiau. Taigi, broliai lie­
tuviai ir lietuvaitės! Ir męs nemiegokim 
tokioj revoliucijos gadynėj. Męs nega­
lim statyti krūtinių tęnai, drauge su mų- 
sų tėvais, broliais ir seserims. — 28 spal. 
atsibuvo vestuvės Juozo Rudzensko, kur 
svečiai, prisimindami Lietuvos revoliuci­
ją, dainavo revoliucijines ir šiaip jau 
gražias daineles. Paskui sumetė 12.25 
aukiį. Ant rytojaus da tapo suaukauta 
2.25. Taigi viso sudėta 14.50. Iš tų pa­
skirta per visus susirinkusius «Kovos» 
Fondan 7.25 ir revoliucijos reikalams 7. 
25. Mat mums reikia nepamiršt ir čia 
ateinančios revoliucijos; reikia skubinai 
ruoštis, kad neišnaikįtų mųsų nesusip­
ratėlių kapitalizmo samdytos armijos, 
kaip kad Rusijoje su vargdieniais daro. 
Reikia apsišviest, susi vieny t ir stot į gi i 
tas už apgynimą savo tiesų. - B. K o n 
dratavycius, Bx 659.

Pranešu vertėjams raštų, jog aš pra 
dėjau verst knygelę rašytą drg. Allan 
L.Benson, po antrašu: aSocijalizmas iš­
aiškina, kodėl keli yra turtingais, o dau­
gelis beturčiais^. Jei butų kas iŠ draugų 
jau pradėjęs tą darbą, lai greit praneša 
«Kovos» rėdystei, idant dviejuose nedirb- 
tumėm bereikalingai tą patį darbą. Ta 
knygutė, apie 200 pusi, storio, tilps ((Ko­
voje)), pradedant nuo tam atsakančio lai­
ko, serijomis, o paskui taps atspausta 
knygoje naudai ir kaštais LSPA. - P a r- 
c e iš P a ž v e 1 s i o. 

------------- ------
O tempera, o mores!

(Piešinėlis)

ideli ir visko pilni Rusijos kraštai. 
Tek tvarkas juose kaip nėra teip nė­

ra. Ne žiūrįt į didelį šuolį kovos laiko; nežiū 
rįt į didelį ir baisų perijodą, kuriame dauge­
lis užpečėtijo tą kovą savo krauju už įvykdy­
mą abelnų, visiems teip reikalingų idėjų-į- 
vykdimo pilnos, visuotinos laisvės ir, svar­
biausia, išsiliuosuot nuo naštos sunkaus jun­
go cariškai-monarkiškos valdžios,-visgi val­
džios akįs da neatsidarė; žmonių reikalavi­
mų ji da nepamatė, ji pasiliko tokia pat, ko­

kia buvo. Ji [valdžia] gimdo naujas perse­
kiojimus, budavoja kalėjimus, stato kartu­
ves ir sašaudymams stulpas, ji išranda įvai­
rias inkvizicijinias kvotimus. Kuom skiria­
si valdymas dabartinės Rasijoje valdžios nuo 
valdymo Ispanijos valdžios, ypatingai XV 
šimtmečio, kur vien tiktai tarpe metų 1481- 
1498, bėgy 17 meti), inkvizicija, vadovaujant 
Torkvemadai, sudegino apie 8.800 žmonių, 
konfiskavo turtas nuo 90.000 žmonių ir išvi­
jo iš Ispanijos visas žydus; abelnai-gi Ispa­
nijoje laike inkvizicijos viešpatavimo, 340. 
000 žmonių pakluvo baisiems persekioji­
mams, iš kurių 32.000 tapo’sudeginti; cenzū­
ra knygų teipgi buvo rankose inkvizicijos.

Argi ne tokį pat perijodą dabar męs per­
gyvename Rasijoje? Na, ne! Męs mat gyve­
name XX-amc amžiuje, kuris, man rodos, 
daug blogesnis. Argi męs nematom? Konfis­
kuoja laikraščius, knygas; organizuoja juo- 
dašimtiues skerdynes, užpuldinėja ant begin­
klių šeimynų mūsų ramių valstiečių dr kai­
miečių; vienus karia, kitus sušaudo, ir da 
kaip! Kurliandij oj e baudžiamoj o pulko j au. 
nas poručikas, da beūsis, kaip sakoma, da 
motinos pienas nuo lūpų nenudžiūvęs, - šau­
dė po kaimus mažyčius vaikus akise moti­
nų... Prakeikta ta motina, kuri nešiojo ys- 
čiuje tokį tyroną!.. O, motinos! Ka jus lei­
džiate ant svieto tokias budelius, mokinate 
juos tokioje dvasioje, geriau padarytumėt, 
kad juos numarintumėt vos tik užgimusias; 
geriau, kad jis nematytų dagi svieto šviesos 
akimis, negu paskiau atneštų tokias žmoni­
jai nelaimes! Žinokit, kad tokio jaunikaičio- 
tyrono nesudrebės ranka pakelt kardą ir 
prieš savo tikrą motiną.

Gali but, kad manę kas nors papeiks [už 
tokį pasakymą ir nurodinės, kad ir metantis 
bombą teipgi tyronas. Na, ne-tai yra du 
dalykai. Paveizdan: aš labai myliu savo ge­
rą mielą motiną; ji mane pagimdė, užauklė- 
jo, daug gal nakčių nemiegojo dėl manęs; 
mislino kaip mane maitįt, - žinoma ne tokia 
koše, kurią mums siūlo mūsų pedagogai, o 
paprasta kasdienine duonele. Ir kągi aš ma­
tau? Štai, matau kaip gauja užpuolė ant ma­
no geros motinos ir žudo ją. Ot, aš, pritai­
kęs gerą momentą, kada mano motinas už­
puolikai susispietė į krūvą, atsargiai prisėli­
nęs, kaipo mylintis savo motiną, atsivedėjęs 
pasiunčiu į kuopą bombą. Žinoma, pasilieka 
nuo jų, kaip sakoma, tik vieni čebatai. O aš 
-čielas ir sveikas, nors atmonydamas už mo­
tiną ir pats ėjau ant tikros mirties.

Ir teip, metantis bombą nėra tyronas, o - 
ištikimas, ne veidmainys apgynėjas savo 
mielos motinos-tėvynės, kurią lyg vortink­
liais apipynė įkvizicijinė valdžia, mūsų rao- 
narkija. Daug da labai daug triūso męs turė- 
sme, iki nudraskysim tuos vortinklius; daug 
da kraujo praliesim ir daug pašarvosim au­
kų gilu mase tos žemės, už kurią vedam savo 
kovą. Murinos. i
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Į Revoliucijinis Rusijoje bruzdėjimas.
Lapkričio f; d. Rusijos senatas apskel­

bė naujas rinkimų taisykles, kuriomis 
atėmė tiesą balsuot rinkimuose daugeliui 
tūkstančių darbininkų žmonių. Atstum­
ti nuo rinkimų tapo nevien minios pras­
tųjų darbininkų bet ir geležinkelių ope­
ratoriai bei liokomotyvų inžinieriai, tas 
laviausis ir apšvietčiausis darbininkų 
luomo gaivalas, kuris yra stambiausiu 
šonkauliu socijalistiškųjų partijų. To­
kiu budu valdžia visiškai nebenori įleist 
savo naujon ((dumon® darbininkų atsto­
vybės. - Pridursim, ji gerai ir daro. 
Tuom ji parodys Rusijos proletarijatui, 
kad jo reikalus sumindžiojo; vargingoji 
baudė nebesiduos toliau suvadžiot me­
lagingiems caro ir buržuazijos prižadams, 
bet pasistengs per eiles sukilimų numest 
tą begėdišką tyranijos jungą.

Ant stoties Rogova, ties linija Varšu­
vos-Vienos geležinkelio nežinomi žmonės 
metė bombą į traukinį, valdžios pinigus 
ir krasą vežantį. - Traukinis išėjo iš re­
lių, o metikai pasigriebę apie milijoną ir 

| 250 tūkstančių rublių, prasišalino. Daug 
I apiplėšimų dabar atsitinka, bet šis yra 
vienas iš didžiausių. Anglų laikraščiai, 
kuriems ne visada galima tikėt, sako jog 
tai teroristai tą padarę. Jeigu butų teip, 
tai toks darbas geras iš dviejų pusių: silp- 

I nina valdžią ir drutina revoliucijos išdą. 
Jeigu gi tą padarė paprasti plėšikai, tai 

I ir tai neblogai: plėšikai plėšikus (val­
džią) apgrobė. Rusijoje paprasti plėši­
kai netiek pavojingi, kaip plėšikai orga­
nizuoti po caro valdžios sparnais. Ir plė­
šikai revoliucijai pasitarnauja: iš vienos 
pusės ardo valdžios fiinansus, iš kitos — 
versti verčia žmones susiprast kad tokią 
valdžią reikia kuo veikiausiai išgriaut, 
kuri nė žmonių nė savęs nemoka nuo 
plėšikų apgint. Kiek pavyzdžių buvo, 
kad pačios valdžios tarnai - policija, žan­
darai, kazokai, kareiviai, sargybiniai - 
persirėdę į žulikų drapanas plėšė nuo 
žmonių naktimis ir vidurdieniais, ką tik 
sukliudė.

Prancūzija ir Anglija siūlo carui naujas 
paskolas. Reikalauja tiktai, kaipo gva* 
rancijos kad prie rinkimų adumon® butų 
prileista visa baudė. Stolypinas tą priža­
dą. - Argi ne begėdiškos Čion Europos 
viešpatystės? Argi jos nemato, kas dedasi 
dabar Rusijoje? Argi jos neskaito laik­
raščiuose pranešimų, kad liaudės iškovo­
ta laisvė yra baigiama smaugt? Argi jos 
nežino, kad Stolypinai, Vitės, Durnovai 
jau po daugelį sykių sulaužė įvairius pri­
žadus ir pavertė visą Rusiją į mašiny­
čių plotą? Argi jos geriau tiki caro šune­
lių prižadams, negu milijonams žmonių 
šaukiantiems laisvės? Argi jos, skoliib
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damos pinigus, nenori palaikyt skerdikų 
viešpatavimol Matomai, kad teip, teip 
ir teip. Buržuazinėms valdžioms Rusijos 
vargdienių ašaros ir kraujas nebrangus...

Kijevos kalėjime rasta pas kalinius! 
bombos. Matyt ir kalėjimuose moka jąs | 
padirbt. - Peterburge uždarė amatinių 
sąjungų biurą, kurs, girdi, vietoj orga­
nizuot darbininkus, platinąs revoliucijinę 
sąmonę. Prie to suėmė amerikoną Ja­
mes, kurs iš New Yorko buvo nuvažia­
vęs studijuot amatinių sąjungų judėjimą. 
Žinoma, jį tuojaus paleido, kaipo ne sa­
vo vieton patekusį paukštį. Taigi ir dar­
bininkų sąjungas valdžia atvirai ėmė 
naikįt. - Pastebėtinai greit Rusijos val­
džia stumia revoliuciją pirmyn!..

Atitaisymas Klaidos.
((Kovos)) 44 num. tapo pagarsįta ma­

no privatiškai pranešta žinutė, kad mano 
pusbrolis, važiuodamas Amerikon, susi­
tiko su A.Jankaucku, kuris LSD. Parti­
jai kaltas 300 rb. pinigų. Tai ne A.Jan- 
kaucką, tik A. Jonikaitį, kuris buvo 
Ziuriuos-Gudeliuos už mokytoją, ir sug­
riebęs partijos 300 rb. paspruko Ameri­
kon ir Čion buvo apsistojęs Shenando­
ah, Pa. Pabuvęs trumpą laiką iškeliavo 
Lietuvon, o mano pusbroliui susitikus, 
sakėsi buk norįs atsiteist su partija, mi- 
nėtąsis A.Jonikaitis. Apie A. Jankauc- 
ką męs nieko nežinom, už tai ir prane­
šu visuomenei, kad netik vienas Jankau- 
ckas kaltinamas, bet ir tas minėtasis Jo- 
nikaitis.

-1.2?. /Strimaitis.

NB. Redakcijos. - Amerikoje, 
kapitalizmo šaly, viskas priverstas yra 
šokt, lėkt, rėkt, bėgt. Czion viskas ner­
viškai skubinasi. Išmoko ir lietuviai, ar 
priversti tapo persiimt amerikonų būdą. 
Per greitumą ir skubinį gimsta klaidos, 
apsirikimai, nesusipratimai. Kur kitur, 
tas tiktai patiems tokiems lakūnams 
kenkia. Bet yra tokie dalykai, kurie ne 
šuolių darbas. Ypatingai tokiuose svar­
biuose dalykuose, kaip kieno nors ap­
kaltinimai ar apteisinimai; reikia šnekėt 
ir rašyt apsimislijus, kad neužkabįt var 
do nekaltų ir pašalinių nuo to reikalo 
ypatų, nepadaryt bereikalingo darbo lai­
kraščiams.

---------»■------------------

Laiškai į Redakciją.
((KOVOS)) Redakcijai.

500 dolerių revoliucijos reikalam gau­
ta. Labai esame dėkingi draugams-au- 
kautojams, kad ikišiol da neužmiršta 
šelpę bekovojančių Lietuvoj už geresnę 
darbininkų, o kartu ir visos žmonijos

ateitį. Tikimės, kad ir toliau nenustos 
šelpę, kadągi revoliucija toli da nepasi­
baigė.

LSDP. Centro Komiteto vardu
... ' V. Kapsukas.

Vilnius 8(21) X. 06.

Gerbiamasis Redaktoriau!
Kadągi ((Dilgeles)) ikišioliai davėm 

spauzdįt ((Kovos)) spaustuvėn, kurios 
raidės viena didesnė, kita mažesnė, tai 
męs, ((Dilgelių)) Kompanijos užveizdos 
nariai, nutarėm nusiųst į «Kovos)) Fon­
dą tris sidabrinius dolerius ($ 3.00); gal 
kaip nors padarysite su tuo sidabrėliu 
lygybę raidžių, - nežiurįt į tą, kad ir 
kun. Patrimpas ((Žvaigždėje)) išranda, 
jog lygybė neatsiekiama.

Tą sidabrą siunčiu iš savo kiŠeniaus, 
nes noriu, kad užsirašiusiems ((Dilgeles)) 
iki kalėdų už ištisus metus, butų atspau­
sta dailioms raidėmis knygelė - priedas. 
Man, žinoma, «Dilg. Komp.» turės tuos 
3.00 sugrąžįt; o jei nesugrąžįs man, tai 
«Kovos)) Fondan turės atiduot.

Su pagarba
Juokanaudis Pre z.

Aukavusiems brošiūrėlei.
Visiems aukavusiems išleidimui mano 

brošiūrėlės ((Agitatorius)), pranešu, kad 
jau ji yra gatava. Prašau visus draugus, 
kad priduotumet savo adiisus, palei ku­
rių reiks išsiuntinėt knygutę.

Daugumas nuo laiko paaukavimo jau 
yra persikėlę kitur, kitų adrisai vėla kur 
nusimetė. Todėl pasiskubinkite draugai 
priduot adrisus, ypač iš šių vietų: ’She­
nandoah, So. Bethlehem ir Easton, Pa.; 
Renton ir Roslyn, Wash.; Shelton ir 
Wallingford, Conn.; Riverton, Ill.; St. 
Louis, Mo.; Worcester, Mass, ir tt.

Su broliškais sveikinimais 
K.R u t k u s,

1418 So. 2-nd st., Philadelphia, Pa.

Krasos dėžutė.
P.J.S. — Adriso permainymas geriausia pranešt ant atviro 

laiškelio. Negeistina, kad viename laiške butų sujungta daug 
reikalų. Geriau, kad po vieną. Tada greičiau ir geriau galima 
atlikt

Varpučiui. — Negeras įprotis rašinCt kiekvieną žodį 
nuo didžiosios raidės. Jau nevien ką negražiai išrodo, bet tai­
sant rankraščius daug esti darbo. Įteikia pratintis maždaug 
švariau rašyt, jeigu ne iš KriauŠaičio gramatikos, tai norspri- 
aižiurĮt j laikraščius arba knygutes, kol skaitai. Mokyklų ne­
turime, tad nors tokiu būdu lavinki mūs.

L.S.P.A. finansų apyskaitos.
įplaukimai:

Apgarsinimai 8.00. Prenumerata 3.00. Me nes i- 
n i u: Meriden, Ct. 16 k. 4.00; vėl 16 k 2.40; Minersvi­
lle, Pa. 4.00; Rochester, N.Y. 4.00; Springfield, III. 29 
kpS.40; Hartford, Ct. 2,55; Pittsburg, Pa. 6 kp. 4.20; 
Plymouth, Pa 1.25; New York, N.Y 3.80; Ansonia, Ct. 
1.40; St Louis, Mo. 2.40; Mohanoy, Pa. 3.00. Viso 52. 

40. Praėjusios savoities (žr.,,Kovos” 45 N) 27.60. Viso 
80.00. Buvo 106.26. Viso 186.26
Išleidimai:

Redakcijos reikalai 35c; Tekniška „Kovos” dalis 
14.40; Svieya ir kuras spaust. 1,56; Spaustuves įran­
kiai 15.94. Alga redaktoriui už rugsėjį 50.00. Viso 82. 
25, Buvo praėjusios spvaities [žr. ,,K”45 N] 33.90. Vi­
so 116.15.

Inejo 186,26
Išėjo 116,16
Lieka 70.11

„SCoana” JFuniian:
„Dilgelių" Komp. prez. Juokanaudis 8.00
Plymouth, Pa. 24-ta kuopa 2.17
Meriden, Conn, kuopos draugai: V.Jokimas, J.Endziulh 

po 25c. Viso 50c. Praėjusiam „Kovos" num. 5.00
Buvo 27S.06. Viso labo 288.78 
LSPA. Centro fšdininkas

T. Andziidaitiene.

AUKOS-
Spunlturijiia rrtkalattia:

Wilmerding, Pa. nuo J.Rudzensko vestuvių 7.25
Hartford, Conn. nuo teatro .55
Worcester, Mass, per F.Juškevyčlutų: T. R u bi kas 1.00; K. 

Dielininkas, J.Galeckas, J.Tamkus po 50c; Z.DulbiutO. 0. 
Rauliniutė, M.Sabačinskiutū, R.Saldukiutū, K.VaivadžiutO, M. 
Krištolalčiutū, V.Kupstienė, K.Sunckis, J.Bukontis, V.C’ipliau- 
ckas, A.Račkauckas, J.Civinckas, V.Civlnckas, A.Millauckas. 
V.Bernotavyčius, F.Juškevyčiutū — po 25c. V.Liutkevyčiusl5c. 
Viso 0.05

Courtney, Pa. krikštynose pas J.Lekavyčių: A.Bukšnisl.OO. 
D. Leką vyčius, Juoz. Lekavyčius — po 50c. M.Vikniua, J.Staa- 
kevyčius, J.Bakutis, J.Lekavyčius, P.Motiejflnas — po25c. K. 
K.Sadauskis 15c. J.Nosulevyčius 10c. Viso 3.50. Krikštynose 
pas K.Mikelion|: K.Mikelionis, D.Lekavyčius — po 50c. J.Zau- 
kas, V.Bundzujis po 25c. A.Žvirblis 10c. Viso 1.00. Krikšty­
nose pas D. Lekavyčių: A.Druskis 1.55, A.Orintas, B.Lukoie- 
vyčius, A.Jankauckas po 1,00. J,Lorentas 60c, Juoz. Pažcrcc-
kas 50c. M.Batvinis, D.Lekavyčius —po 35c. K.Mikelionis, J. 
Nasui e vyčius— po 30c. J.Lekavyčius, J.Palšis, J.Žvirblls, J. 
Kruopis, J.Tamošaitis, A.Bukšnis — 25c. P.Motejunas 18c; i. 
Pažereckas 5c. Viso 8.06. Sykiu (išėmus 6c. pers.) - 13.70

Clinton, Ind. 121 SLA. kuopa 5.63
Buvo 328.40
Viso labo ————y-

A ukos kankint i n iams:
Hartford, Conn, nuo teatro 50c

Buvo 2.50. Viso labo 3.00

JRutkaus broŠiurelei.
Hartford, Conn. A.Petraitis 25c. Westville, Ill. 

laitis 1.00. Viso 1.25. Buvo 57.05. Viso 50.20

APGARSINIMAI-
ADRESAI

Liet. Soc. Part. Am. Centro Komiteto:
Organizatorius A.Petratis,
130 Scribner str. Grand Rapids, Mich.

Sekretorius susi n K. Rutkus,
1418 So. 2-nd st., Philad.-Pa. ’

Sekret. turti^ - P.Bukšnaitis,
c||o Universal Mercantintle Aso.

GI Park Pl.. New York, N.Y. •
Iščlininkas — T.Andziulaitiene,

2135 So. 9-th str., Philadelphia, Pa.
Knygius — A .Bernotas,

1418 So. 2-nd str., Philadelphia, Pa.

Pranešimas Brooklyno visuomenei.
Sudėtos aukos revoliucijos reikalams 4rug- 

piūčio ši vi metų 41.00, kaip ir susirinkime bu­
vo pranešta, tapo priduotos vietiniam Brook-
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SUSIRINKIMAI.

Guodotini draugai 9-tos LSPA. kuopos, maloniai užprašo, 
mi ateit nedčloj 18d lapkričio, — Visi malonėkit pribut po No. 
284 Moyallen str. Wilkes Barre, Pa. 2-tra valandą po pietų. Bus 
svarbus pranešimai ir kiti reikalai. Tik nepamirškit.

KOMITETAS.
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lyno R.Š.K., o surašąs pavardžių pasiustas 
„Kovos” rčdystę pagarsinimui. Bet delei tūlų 
priežasčių „Kovos” rėdystę pavardžių nepagar­
sino, o tik abelną. sumą pinigų, (Žiur. NN 33— 
37 „Kovos”) ir dar kas per nelemtas atsitiki­
mas, kad ir surašai per neapsižiūrėjimą likosį 
sunaikįti. Tokiu būdu pavardžių yra negali­
ma pagarsint, bet abelna suma pinigų buvo 
jau patilpusi virš minėtuose numeriuose „Ko­
vos”. Teipo-gi tėmykit Brook lyno vietinio R. 
S.K. atskaitose iš rugpiūčio mėnesio šių metų. 
— Ateity panašių atsitikimų stengsimės išvengt. 
Už Ši karta, visu aukuotoju nuoširdžiai mel- 
džiame atleidimo.

Brooklvno LSPA. 19-tos kuopos 
KOMITETAS.

Balins, Teatras, Prakalbos
ir Dainos, Dr. DLK. Gedimino, atsibus 29 lapkričio (Nov), 

svetainėje „Odd Fellows” Hall, 18 ir Sarah str., S.S. Pittsburg. 
Prasidės nuo 2 po piet, iki 2 nakties. Inžanga vyrams 50c., mo­
terims 25c. Perstatyta bus drama „Velnias spąstuose”; kalbės 
F.Bagočius ir kiti; grajis Wilmerdingo muzikantai. — Visus 
kviečia KOMITETAS.

Philadelphia, Pa, 1-ma LSPA. kuopa laiko susirinkimus 
sekančiai: mėnesinis susir. partijos ir kuopos reikaluose 
atsibųva 4-tame utarninke kožno mėn., Laisvės Kliube, po 
No. 918 So. 2-nd st., 8 vai. vak.; ir kožname nedėldienyje, 
po nr. 229 Pine str., 1 vai. po p., atsibųva sus. lavinimosi.

Sekr. A.Bernotas, 1418 So. 2-nd str.
Cleveland, O., 3-čią k. LSPA. laikys susirinkimus dusyk 

mėnesy: 1. kas 1-mą utarninką, 7 vai. vakare ir 2. kas 3-čią 
nedėldieni, 8 vai. po pietų. Atsibus po nr. 210 Central Via­
duct.

Kuopos sekr. J.Labanauckas.
Chicago, Ill., 4-tos kuopos LSPA. susirinkimai atsibuna 

pirmas bus laikomas po visas dalis miesto su prakalbom. O 
antras, men. susirinkimas atsibus paskutiniam nedčldieny 
kožno mėnesio 2 vai. po pietų, po No. 869—33rd place.

Organizatorius J.Jančauskas, 95 Canalport avė.
New Britain, Conn. 5-ta LSPA. kuopa laiko susirinki­

mus kas pirmą nedėldienį kožno mėnesio po No. 35 Lafa­
yette,str., pas vietinį rubsiuvį [kriaučių).

Sekretorius S.Garkauckas, 55 Austin str.
Pitteburgo, Pa. 6-ta kuopa laikys susirinkimą 2 d. Gruod. 

(December), 3 vai. po piet, F.J.Bagoeiaus mokslainėj, 2226 
Forbes str. Komitetas.

Rochester, N.Y. 7-ta k. LSPA. susirinkimai laikosi pas­
kutiniam nedėldienyj kiekvieno mėnesio, po No. 328 Clif­
ford str.

Sekr. K.Vatvoda, 43 Spring st. Brockport, N.Y.
Newarko, N.J., 11-ta kuopa LSPA. laiko susirinkimus 

kas pirmą nedėldienį kožno mėnesio, po No. 86 Jackson str. 
10 vai. iš ryto.

Sekr. A. St an e lis, 24 West str.
Springfield, Ohio, 12 k. LSPA. susirinkimai atsibųva kas 

pirmą nedėlią mėnesio, po No. 166 E. Main str.
Baltimore, Md. 14-ta kuopa laiko susirinkimus kožno mė­

nesio pirmą pėtnyčią, 8 vai. vakare, lietuviškoj . salėj ant 
Barre str. Org. P.Grinius, 210 S. Eutaw st.

Minersville, Pa. 15-ta LSPA. kuopa nutarė laikyt susirinki­
mus kiekvieną pirmą nedūldienį kožno mėnesio, 2-rą vai. pie­
tų, salėje J.Lietuvninko.

Prat. rast. J.Ramanavckas Box 181.
Brockton, Mass. 17-taLSPA. kuopa laiko susirinkimus 

1-ame utarninke kožno mėnesio, 7 vai. vakare, salėje L.J. 
K. 1 Arthur st.

Fin. Sekr. V.J.PETKflNAS, 303 N. Main st.
Brooklyn, N.Y. 19-ta kuopa laikys mėnesinius susirinki­

mus nedėlioms po pirmam. Prasidės nuo 2 vai. po pietų. 
Teipgi bus laikomi susirinkimai kožną panedėli nuo 7.80 
Vakare svetainėje 78 Grand Str. Brooklyn, N Y,

Sekr. M,Jokubauckas<

Chicago, Ill. 22-ros kuopos susirinkimai laikysis naujoj 
vietoj: L.Steponkaue salėje, 1120So. Leavitt str. Susirin­
kimai su diskusijoms bus laikomi dusyk mėnesy: po 1-am 
pirmą subatvakarį ir po 15-tam.

Sekr. J.Kilike vyčius, 68 W. 25-th str.
Spring Valley,'Ill, 23-čiak. laiko susirinkimus kožną ant­

rą ir paskatiną Nedėlią mėnesio, 4-tą vai. po pietų. 1-as su­
sirinkimas bus Partijos reikaluose; 2-as diskusijų. Laiky­
sis M. Mažeikos salėje, ant Dakota str. Sek. J.Baniulis.

Plymouth, Pa. 24-ta kp. LSPA. laiko susirinkimus 1-mą 
ir 8 čią seredą kiekvieno mėn., nuo 8 iki 10 vai. vakoro, po 
No. 1 Church st. [kertė Centre avė. ir Church str.] l-as su­
sirinkimas būva dėl partijos ir kuopos reikalų, antras — 
lavinimosi arba apšvietos. _ -KOMITETAS.
Naugatucko ir Union Cyti’eS, Conn. 25 LSPA. kuopa lai­
ko savo susirinkimus dusyk ant mėnesio: 1-mą seredą po 
pirmam kožno mėnesio laiko mitingą su protokolu, o 3-Čią 
seredą po pirmam laiko pasikalbėjimo susirinkimą. Visa­
da prasideda 7.30 vakare, lietuviškoje salėj Linden Parke.

Kuopos sekr. B.Žiunrs.
Senandorio 28-ta k. LSPA. laiko susirinkimus kas dvi eąvjii- 
ti, ant kampo North-West Main ir Lloyd ulyčių, ruimas 5.

Komitetas.
Springfield, 111. 29-ta LSPA. kuopa laikys susirinkimus 

kas 8-čią nedūldienį kožno mėnesio, 7 vai. vakarė, Paddy 
William salėje, po nr. 122'4 N. 6-th str.

Sekr. J. Klembauskas, 7 Mil Row
So. Bethlehem, Pa. LSPA. kuopos susirinkimai laikosi 

po No. 710 5-th str. Organizatorius J.Gajbsva.
Luzerne, Pa. 33 kuopa laikys susirinkimus kas 1-mą ir 

3-čią nedėldienį mėnesio, vakarais, nuo 7 valandos, po No. 
243 Bennet Str.

Organizatorius J. K. Makauckas.
Waterbury, Conn. 34-tos kuopos LSPA. susirinkimai at­

sibuna kas pirmą ketvergą po 1-mai kožno mėnesio, 74 v.' 
vakare, L. P. Kliubo kambariuose, Bank str.

Worcester, Mass. 40-tos LSPA. kuopos susirinkimai atsi- 
bflna kas paskutinę subatą mėnesio Lietuvių Ukėsų Kliubo 
ruimuose, 96 Green St., vakare 7.80.

Sekretorius T.Rubikas.
Bridgeport' Conn. 41-ma LSPA. kuopa laiko susirinki­

mus kas 1-mą mėnesio nedėldienį, po No. 426 Main str.
Org. J.G.Saoevyčics.

Easton, Pa. 42-ra LSPA. kuopa laikys susirinkimus kas 
2-rą nedėldienį kožno mėnesio, po No. 660 Pine str.

Komitsta”
St, Louis, Mo. 44-ta LSPA. kuopa laikys susirinkimus 

_ kas 3-čią nedėldienį kožno mėnesio, 2 vai. po pietų, Haru- 
gori salėje, kampas 10-tos ir Cory gabių

Sekret. J.K.VASILIAUCKAS, 1701 N. 10-th st.
Passaic, N.J. 45-ta LSPA. k. laikys susirinkimas kas pir­

mą nedėldienį kiekvieno mėnesio, svetainėje p. J.Apalian- 
skio, 162 First st.«5 v. vakare. UžpraŠom visus atsilankyt.

Organiz. P.Sakatauckas, 94 Wacbington pi.
Mahanoy City, Pa. 46-tos LSPA. kp. susiriummai atsibus 

paskutinį nedėld. kožno mėn. po No 304 W.Centre str.
Sekr. J.Miokukas, 1238 E. Pine str.

Panna, II1. 48-ta kuopa laikys savo susirinkimus dusyk 
mėnesy — po kožnos 10-tos ir 25-tos eeredoms.

RaŠt. prat. ir turtų, Jonas H. Puida.
Hartford, Ct. 49-tos LSPA. kuopos susirinkimai atsibūva 

8-čiam nedčldieny kožno mėnesio po N 60 Wells Str.
S.Stankevyčivs, Organizatorius 60 Wells St.

Me Kees Rocks, Pa. 50-ta LSPA. kuopa laiko susirinkimus 
kas antrą šventadienį kiekvieno mėnesio, 8% po pietų, pas 
kuopos sekretorių K.Česuną, 217 Bill Ave., Me Kees Rocks, 
Pa.

New York, N.Y. 52-ra LSPA. kuopa laikys susirinkimus 
kas 1-mą pėtnyčią mėn., pasą po 7 vakare, po N 166 Avė A.

Fin. Sekr. J.M.Dantelius.
St. Clair, Pa. 58-čia LSPA. kuopa laikys susirinkimus ko­

žną ketvergą po 1-mai dienai mėnesio, 7 vai. vak., pas drg. 
Diedulaitį. Mielai visus draugus nžkvieciam ir prašom at- 
sivest naujų. Sekr. A.Žukauckas.

Courtney, Pa. 54-taLSPA. kuopa laikys susirinkimus kas 
mėnuo, pripuolančiame po 15-tos mėnesio dienos nedčldie­
ny, nuo 8 vai. po pietų.

Organ. D. Leką vyčius, Bx 7
Allegheny, Pa. 55-tos LSPA. kuopos atsibus susirinkimai 

kas antrą ir kas ketvirtą nedėldienį mėnesio, 8 vai. po pie­
tų, namuose išdininko, J.Stasevyčiaus, po n. 1112 Magnolia.

Youngstown, Ohio 56-ta kuopa laikys susirinkimus du 
kart mėnesy: po 1-mai ir po 15-tai nedčldieniuos, 2 vai. po 
pietų, po N 262-266 E. Federal str. room 10.

Organ. J.J.Smailis, 270—274 E. Federal str.
Wilmerding, Pa. 57-tft LSPA. kuopa laikys susirinkimus 

antrą ir paskutinį nedėldienį mėnesio, L.N.Kiiube.

e

t

Lietuviszlsu knygų
Spaudini ų bile kokioj Amerikos ar Prūsų spaustuvėj, 

arba norėdami užsirašyt bile kokį lietuvišką laikraštį, 
kreipkitės pas savo draugą mokslaelvj, o aš pristatysiu. 
Prekės pagal išleidėjų kataliogą. Perkant už $4.00 ant 
sykio, duodu už 50c knygų dykai; užsirašant bile kokį 
laikraštį, už 25c. Užsidedant knygyną, rašykit pas ma­
ne dėl specijališkų prekių, imant viršaus už 25.00 sykiu.

Ką tik apturėjau iš Europos siuntinį lietuviškų Bib- 
gražiuos, drūtuos apdaruos; pilna, 1186psl., spau­

da 1887, negirdėta prekė 2.00, perkupčiams 85 pr. imant 
ant syk 15egz„ 40 proc. imant 25 egz.

31. Sagonua.
Unx 13M {httahurg, Ja.

„Lietuvos Ūkininkas”
Laikraštis Lietuvos Demokratų Partijos, ski­

riamas Lietuvos darbo žmonėms, išeina du kar­
tu per iš Vilniaus Lietuvos.

.Jame telpa teisingos žinios iš visos Lietuvos 
ir kitų kraštų svieto. Prekiuoja Lietuvoj ant 
metų $ l.OO. Amerikoje $ 2.50.

Kam yr miela prigimta šalis tėvynė-Lietu- 
va, tai užsirašykit minėtąjį laikraštį, iš kurio 
žinosite vėliausius atsitikimus iš dabartinio re­
voliucijos judėjimo. Vienas num. dėl pamaty­
mo 5 centai. Adrisas:

M.J. DAMIJONAITIS, •
3120 So. Ualsted str. Chicago, III.

JTavjjoji Gadyne
Sąvaitinia miesto ir sodžiaus darbininkų, bežemių ir ma­

žažemių laikraštis. Talpina daug naudingų ir reikalingų 
darbo žmonėms straipsnelių, apysakas, eiles ir apsčiai Ži­
nių iš mūsų tėvynės-Lietuvos. Prekiuoja Amerikon: me­
tams S 2.00, pusmečiui $ 1.00. Adresas: Vilnius, Jurgio pros­
pektas 39, b. 6. Russia. Teipgi galima užsirašyti per LSDP, 
literatūros agentą:

J.O. Szirvydas
1418 So. 2-nd Str. Philadelphia, Pa.

Kelley & Yanitclilievitcli
.Numažintų prekių vaistinyČia

Kosuliai ir persišaldymai lekia Šalin nuo mūsų gar­
singojo „kosuliui sirupo”. R. 1526. Kur nieks neįvei­
kė, jis išgydo. Prekė 25c. >

Aptieks ant kampo Beaver Avė. ir Franklin str.
ALLEGHENY, PA. (42-46)

J.H. Phillips, Ph. G

I APTIEKORIUS
1400 Beaver avė. kampas Pennsylvania Ave. 

ALLEGHENY, Pa.
Gryni, švieži vaistai

Pigiai ir gerai sutaisyti. [48—40] '
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I M. Rosenbaum,
SENIAUSIA LIETUVIŠKA BANKA

Philadelphijoje, Pa.
PARDUODA LAIVAKORTES 

ant geriausių linijų laivų.

Išmaino pinigus ir išsiunčia po gvarancija į visas šalis svieto. Atlie-|s

Ika tą greitai, atvangiai ir pigiai. O
/ Z - Z Z' /'Z • / S?

Parduodame geležinkelių tikietus į visus miestus Jungtinių Valstijų 
|| 609 South 3-čia gatvė, Philadelphia, Pa.
O

n
■ M n o

DOVANAI DAKTARIŠKA KNYGA!
Bus prisiųsta, tam kuris tik atsius keletą štampu, už prisiuntymą ir savo adresą. Tą 

knygą ,,Vadovas i Sveikatą“ parašyta Daktaro Profesoriaus E. C. Collins, bi knyga yra 
128 puslapiu ir su koleravotais paveikslais, perstatant pasląptis žmogaus organu, taipat 
nuo apsireiškimo iki užgimimo kūdiki, motinos viduriuose su vienuolika peraimainu, pa­
veikslai. Ji yra naudinga sveikam ir ligoniui, sveikus prasergati nuo ligų sergančius 
pamokina kaip ir kur išsigydit. Tai veikalas, kurio ne joks kits lietuvyŠkas daktaras, 
neistenge atlikt, kuri tas Profesorius ir Institutas Daktaro Collins nuveikė.

Taipat D r. Collins Medical Institute apart Profesoriaus yra daktarai Specialistai, 
kurie kaip vyru taip moterų visokias ligas su geriause pasekme išgydo, už tai kad po 
ištyrimo, vaistai tampa kožnam ir pagal ligą speciališkai pritaikiti, kuriuos vartojant ap­
turi prigulinčia sveikata.

> Jei Tave vargina iš žemiaus paminėtu ligų, tai asabiškai ar vis tiek aprašant liga 
per laišką atsišauk busi išgyditas nuo : s
plaučiu neaveikomu, dusulio, trumpo kvėpavimo, kosulio, kepenų, inkstu (kidneys), dispepsijos, viduriu ligos nedirbimo, 
užkietėjimo bei per daug liuosu viduriu, kraujo nečystumo, odos ligas, galvos skaudėjimo, diegliu bei reumatizmo, geltliges, 
niežejimo, lytišką nusilpnėjimą per jaunistes ir kitas klaidas, blogus sapnus ir per miega sekios nubėgima, kaip ir nuo saviža- 
gystes paeinančiu sukliurimu sveikatos, taipat lytiškas užsikrečiamas slaptas ligas, nerviškumo, abelno nusilpnėjimo, 
kataro, pūsles ligas, galvos skaudėjimo ir spiegimo, tankaus šlapinimosi, sunkuma kojose, pasigadinimą, nutirpimus kojų bei 
ranku. Taipat ir moteriškas visokias ligas, ne tik baltases ir skausmingas nereguliariskas antdrapanes, bet ir kitas kurios ant 
nelaimes žmonių atsiranda, pasekmingai lekasi pergalėtos ir visokios rodos per laiškus suteikiamos. Vaistus išsiunčia per Ex- 
presą i visas dalis Suvienytu Valstijų Amerikos, taipat, Mexica, Canada ir visas šalis pasaulės.

Rašant adresuok:

Dr. E. C. Collins Medical Institute,
140 West 34th Street, New York City.

OFISAS ADARAS: kožną dieną nuo 10 iki 5 po piet, pasilsio’dienoms nuo 10 ik 1 vai

Atkreipiu atydą savo draugą ir vientaučių lietuvių, kad męs apturė­
jome dabar didžiausį pasirinkimą

IJCžr3* Drapanų, Skrybėlių ir Czeveryku.
NAUJAUSIOS PAVASARIO MADOS.

Viską tą parduodam labai prieinamo] prekėj.
Prosinain ir taisoni vienus metus UŽ DYKA!

LuFreedman & Son.
VIENA PREKE

Drapanų, Skrybėlių ir Czeveryku.

Kampas South ir 4-tos.

g LIETUV1SZKA APTIEKA.

I
s Joffe & Wolff.

3-čia ir Bainbridge Str.?
Philadelphia, Pa.

Prilaikome visuomet krautuvėje grynus vais­
tus, visokias europeiiszkas szaknis; teipgi turi­
me: Severos gyduoles, Groblevskio, Treinerio 
Kartųjį vyną, Fain expellerj, šviežias dieles. — 
Už kviečiame visus lietuvius lankytis į musų 
sąkrovą. Receptus sutaisome su didžiausia 
atyda.

KIKKKnXKKKnQKKKKKKKXKKKKKKKKKKK

Pirmos kliasos lietuviu saliuuas

JV.Czeledinas
Skaniausios degtines, geriausi vynai, kvepianti ciga­

rai, šviežias alus, pultebeliai, užkandžiai.
Pirmiausi lietuvių užeiga.
t>21 So. 2nd st. Philad., Pa.

Bell phone, Lombard 48—12. A.

Shepherd’s
APTIEKA

N.E. kampas 2-ros ir Dickinson Str., 
Philadelphia, Pa.

VIENATINIS LIETUVIŠKAS

SALIMAS
JULIUS GALMIIT

Visokį skanus švieži gCrimai: alus, degtine, vynas, like­
riai; puikus cigarai.

Mecbaolc st., Camden, N.J.
Bell ’Phone, 868—x E. Phone, 1088—A.

J8S“ PIGI KURPIŲ KRAUTUVE.

H.Ašlehtoii.
725 So Second Str. Philad. Pa. 

Visokios, naujausios mados cze very kai, vyrams, 
moterims ir vaikams. Susiszneka lietuviszkai. 
Pigios preke?.

Ant 17 Akmenų 
Railroad laikrodėlis
Patentuotas regulia­

torius, ausuke užsuka­
mas ir nustatomas, vy­
riškas ar moteriškas, 18 
K auksuotas, dvigubi 
„Hunting” lukštai, gra­
žiai iškvietkuotas. Tik­
rai gerai rodo. Yra vi­

sur vartojamas geležinkelio tarnu, kaipo ge­
riausiai laikantisį gvarantuotas ant 25 m 

Šį laikrodėlį pasiųsime C.D.O. ant kiekvieno adreso, su 
pavelijimu išegzaminuoti. Jeigu bus toks kaip rašoma, 
užsimokėk expresui $ 5.73 ir atvežimo kaštus ir pasi­
imk laikrodėlį, jei ne, nemokėk nė vieno cento. Atmink, 
kad už tokį pat laikrodėlį kitur mokėsi $ 85.00. Prie lai­
krodėlio dar pridedam 14K auksuotą labai gražų lenciū­
gėlį su kompasu dykai.

EXCELS1OH WA.TCB CO.,
UO2 Central Bank Bg, Chicago.
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